tentunya. Menurut beliau, jika kepentingan individu berbenturan dengan kepentingan

publik maka kepentingan publik harus didahulukan. Persoalan keuangan publik dalam

Islam yaitu naskah Al-Amwal karya Abu Ubaid Al-Qasim bin Salam bin Abdillah Al-Adib

Al-Faqih Al-Muhadits (157 H/774 M -224 H/838 M) atau yang lebih dikenal dengan

sebutan Abu Ubaid, seorang ulama Islam yang produktif. Adapun hal-hal urgen yang dikaji

dalam kitab Al-Amwal karya beliau adalah yang pertama sumber keuangan publik yang

mencakup didalamnya dari berbagai sumber dana, seperti zakat, pajak serta sdhadaqah